PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0771312022, DE 28 DE JULHO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
impõrtanciade R$ 223.723,35 (duzentos e vinte e tres mil e setecentos ê vinte: e trêS reais etrihtaé
cinco centavos).

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMJNISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00026 - 04.122.7001.2280 - 33903600 	... . ........................................................... 	15.000,00
Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 -04.122.7001.2280-33903900 	.......... .................................................... .1.351,90
Remanejamento de saldos para pagamento de tarifas bancária

Unidade: 07.06.00 - CULTURA 	 .. 	. . ...

Aplicação: 1100000 - GERAL

00238 - 13.392.3002.2088 - 33903000 	.................... ........................................... 	2.730,00

Saldo necessário para fornecimentos de lanches para os funcionários que prestarm serviços na montagem e desmontagem dos shows
das festividades

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002.2088 - 33903900 	. ...............................................................7.723,35
Remacájamento.de saldos para pagamento de de profissionais de oficina de música

Unidade: 08.03.00 - SETOR DE ILUMINACAO PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00259 - 15.452.5002.2170 - 33903900  ............................................................... ... 8.500,00
Remanejamento de saldos para pagamento de reparos na rede elétrica

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 - 15.451.5015.2299 - 33903000 	............................................................... 162.424,55
Remanejamento de saldos para pagamento de combustíveis

Praca Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudoS.5P.9OV.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00280 - 15.451.50152299 - 3390900 	 25.349,55
Remanejamento de saldos para pagementos de contas de água.

Unidade: 11.01 .00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00312 -20.606.6001.2297-33903000

Saldos necessário para complementar valor para aquisição de marmitex para Secretária de Agricultura

644,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 223.723,35

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 -  GERAL

00051 -04.122.7001.2322-33903900 	............................................................... 15.000,00
Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários

Unidade:07.O1.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

0Õ152-12.361.2001.2041 -33903600 	............................................................... 7.723,35
Remanejamento de saldos para pagamento de de profissionais de oficina de música

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000092 - PROGRAMA NOSSA RUA"

00268-15.451.5015.1098-44905100 	............................................................... 201.000,00
Saldos necessário para pagto de combustíveis, contas de água, fornecimento de lanches, reparos CPFL e tarifas bancárias 	-.

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 223.723,35

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudoS.SP.goV.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudOS.SP.9OV.Or

Publicado em: 04 de agosto de 2022
Página: ii 2õdo Diário Oficial Eletrônico de Agudos.